
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ  
 

от 12.09.2022                                                                          № Г2-13-192/2 

 

Сургут 

 

Об организации диетического питания  

обучающихся имеющих диагноз  

пищевая аллергия 

 

На основании: 

- Закона ХМАО-Югры от 30 января 2016 года № 4-оз «О регулировании 

отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в 

государственных образовательных учреждениях, частных профессиональных 

организациях, муниципальных образовательных организациях, частных 

общеобразовательных организациях, расположенных вХанты-Мансийском 

автономном округе – Югре»; 

- Постановления Правительства Ханты-Мансийского АО-Югры от 4 марта 2016 

г. №59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях 

в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», с изменениями и дополнениями от 

29.12.2020г.; 

- Постановления Правительства Ханты-Мансийского АО-Югры от 03.07.2020 

№280-п «О дополнительных требованиях к организации питания, в том числе 

диетического, в образовательных организациях Ханты-Мансийского АО-Югры, а 

также перечне хронических заболеваний, при которых обучающимся 

предоставляется питание, в том числе диетическое»; 

- В соответствии с заключением и рекомендациями медицинской комиссии: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в течение 2022-2023 учебном году индивидуальное 

сопровождение во время питания учащихся с пищевой аллергией (Приложение 1). 

2. Обеспечить: 

2.1. Классным руководителям, условия индивидуального диетического питания 

в столовой гимназии №2, в соответствии с утверждённым графиком питания; 

2.2. Повару-бригадиру Масич Н.В., производить замену блюд, в соответствии с 

заключением и рекомендациями медицинской комиссии. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Луцык О.В., социального 

педагога. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2FE2CEB1492A9798090C96A7A6193980D02ABDE8 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 01.12.2021 с по 01.03.2023 

И.В. Лемешева 

 


